
 

 

RESULTADO DEFINITIVO ETAPA DE AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS E 

MÉDIA FINAL POR CANDIDATO 

SELEÇÃO DE DIRETORES ESCOLARES – REDE MUNICIPAL DE PESQUEIRA/PE 

EDITAL 04/2025 

A Comissão externa responsável pela execução do Processo Seletivo para cargos de 

Diretor Escolar e Coordenador Pedagógico, vem por meio deste, divulgar resultados em definitivo 

após respostas de recursos sobre etapa de avaliação de conhecimentos realizada na última terça, 

20 de Janeiro de 2026. 

 NOTAS AVALIAÇÃO OBJETIVA E QUESTÕES ARGUMENTATIVAS 

CANDIDATO NOTA 1 NOTA 2 NOTA 3 (PROVA 

OBJETIVA) 

NOTA 4 (QUESTÕES 

ARGUMENTATIVAS) 

 071.xxx.xxx-01 9 8 9,5 8 
 023.xxx.xxx-05 8,5 8,3 9 7 
 023.xxx.xxx-06 6 5,5 9,5 6 
 010.xxx.xxx-02 8 5,8 8,5 6,5 
 011.xxx.xxx-70 8,5 6,8 7,5 7 
 023.xxx.xxx-67 9 6,3 7,5 6,5 
 027.xxx.xxx-66 7 6,6 9 6,5 
 031.xxx.xxx-52 9 7,1 8,5 6,5 
 038.xxx.xxx-00 5,2 7,5 7,5 8 
 040.xxx.xxx-64 6,4 7,3 8 6 
 040.xxx.xxx-98 7 6,5 7 7 
 042.xxx.xxx-76 8 7,1 8 8 
 046.xxx.xxx-08 6 6,8 8 8,5 
 046.xxx.xxx-96 8,25 7 8,5 7,5 
 047.xxx.xxx-09 8,5 8 8,5 8 
 049.xxx.xxx-35 9,5 6,3 9 6,5 
 049.xxx.xxx-57 9 6 9,5 7,5 
 056.xxx.xxx-09 9 6,1 9 7 
 075.xxx.xxx-09 8 5,8 9 7 
 088.xxx.xxx-06 9 7,8 9,5 7 
 303.xxx.xxx-91 8,5 7,8 8,5 7 
 583.xxx.xxx-25 8,5 7,5 7,5 7 
 843.xxx.xxx-91 8,5 6,3 8,5 6,5 
 862.xxx.xxx-34 8 5,5 7,5 8 
 976.826.xxx-00 6 5,6 8,5 7 
 984.xxx.xxx-72 6,4 5,5 7,5 7,5 

 



 

 

 Todos os candidatos ainda em disputa no certame obtiveram notas superiores a 

5,0 nas etapas recentes de avaliação e seguem classificados dentro do processo seletivo, 

diante disso, apresentamos as médias finais por candidatos, com listagem decrescente já 

aplicando os critérios de desempate previstos no Edital 004/2025. 

ORD CANDIDATO NOTA 1 NOTA 2 NOTA 3 NOTA 4 MÉDIA 

1º  071.xxx.xxx-01 9 8 9,5 8 8,625 
2º  088.xxx.xxx-06 9 7,8 9,5 7 8,325 
3º  047.xxx.xxx-09 8,5 8 8,5 8 8,25 
4º  023.xxx.xxx-05 8,5 8,3 9 7 8,2 
5º  049.xxx.xxx-57 9 6 9,5 7,5 8 
6º  303.xxx.xxx-91 8,5 7,8 8,5 7 7,95 
7º  049.xxx.xxx-35 9,5 6,3 9 6,5 7,825 
8º  046.xxx.xxx-96 8,25 7 8,5 7,5 7,8125 
9º  042.xxx.xxx-76 8 7,1 8 8 7,775 
10º  031.xxx.xxx-52 9 7,1 8,5 6,5 7,775 
11º  056.xxx.xxx-09 9 6,1 9 7 7,775 
12º  583.xxx.xxx-25 8,5 7,5 7,5 7 7,625 
13º  011.xxx.xxx-70 8,5 6,8 7,5 7 7,45 
14º  843.xxx.xxx-91 8,5 6,3 8,5 6,5 7,45 
15º  075.xxx.xxx-09 8 5,8 9 7 7,45 
16º  046.xxx.xxx-08 6 6,8 8 8,5 7,325 
17º  023.xxx.xxx-67 9 6,3 7,5 6,5 7,325 
18º  027.xxx.xxx-66 7 6,6 9 6,5 7,275 
19º CR  862.xxx.xxx-34 8 5,5 7,5 8 7,25 
20º CR  010.xxx.xxx-02 8 5,8 8,5 6,5 7,2 
21º CR  038.xxx.xxx-00 5,2 7,5 7,5 8 7,05 
22º CR  040.xxx.xxx-64 6,4 7,3 8 6 6,925 
23º CR  040.xxx.xxx-98 7 6,5 7 7 6,875 
24º CR  976.826.xxx-00 6 5,6 8,5 7 6,775 
25º CR  023.xxx.xxx-06 6 5,5 9,5 6 6,75 
26º CR  984.xxx.xxx-72 6,4 5,5 7,5 7,5 6,725 

1ª APLICAÇÃO DE DESEMPATE 
2ª APLICAÇÃO DE DESEMPATE 

 

Conforme previsto em Edital, os candidatos serão convocados (em cronograma 

com datas e horários posteriormente divulgado) pela Secretaria Municipal de Educação 

para 2ª Fase de localização do certame, em que a partir da Ordem de colocação, os 

candidatos se apresentarão à equipe da Secretaria Municipal de Educação para proposição 

de localização em Unidade da Rede Municipal de Pesqueira, cientes de que a discordância 



 

 

com a Unidade ofertada acarretará o não preenchimento imediato da vaga e condução do 

candidato ao final da lista de classificados. 

Após término das localizações será expedida a homologação do processo expondo 

nome do candidato, nota final no certame e Escola Municipal de Localização, além da 

lista de Cadastro Reserva para futuras substituições. 

Pesqueira, 23 de Janeiro de 2026 

 
COORDENAÇÃO EXTERNA 

 

 

 


